



FICHA TÉCNICA

PRODUCTO: PICADILLO DE JAMON CURADO DE 1KG "EL CHATO"

DATOS DE LA EMPRESA

- NOMBRE: **JAMONES EL CHATO S.A.** C.I.F.: A – 45041746
- DIRECCIÓN COMERCIAL Y FISCAL: *Ctra. Toledo - Ávila, km.26. 45500 – Torrijos (Toledo)*
- DIRECCIÓN CENTRO DE ELABORACIÓN: *Ctra. Toledo - Ávila, km.26. 45500 – Torrijos (Toledo)*
- TFNO: 925 76 19 91 FAX: 925 76 27 56
- REGISTRO SANITARIO: ES 1008596/TO CE
- DIRECCIÓN: www.jamoneselchato.com CORREO: chatos@jamoneselchato.com CORREO CALIDAD: comercial@jamoneselchato.com

DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO/CÓDIGO

PICADILLO DE JAMON CURADO DE 1 KG. "EL CHATO" / 12032

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO/CURACIÓN

- DESCRIPCIÓN: **PICADILLO JAMÓN CURADO DE 1 KG. "EL CHATO"**
- CURACIÓN APROX.: **+ 10 MESES**

INGREDIENTES: *Jamón de cerdo, sal, conservadores (E-252) y (E-250). Sin gluten.*

ALERGÉNO SEGÚN REGLAMENTO 1169/2011:

	PRESENCIA (+/-)
Cereales que contengan gluten y productos derivados (1)	-
Gluten < 20 mg/kg	-
Crustáceos y productos a base de crustáceos.	-
Huevos y productos a base de huevo.	-
Pescado y productos a base de pescado	-
Cacahuets y productos a base de cacahuets.	-
Soja y productos a base de soja.	-
Leche y sus derivados (incluida la lactosa)	-
Frutos de cáscara y productos derivados (2)	-
Apio y productos derivados.	-
Mostaza y productos derivados.	-
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.	-
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones > 10 mg/kg o 10 mg/ litro (expresado como SO ₂ .)	-
Altramuces y productos a base de altramuces.	-
Moluscos y productos a base de moluscos.	-

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

- COLOR, OLOR Y SABOR: *Color característico del rosa al rojo púrpura en la parte magra y aspecto brillante de la grasa. Homogéneo al corte. No reseco exteriormente. Carne de sabor delicado, poco salado y de aroma agradable y característico, sin detectarse olor o sabor anómalos.*
- CONSISTENCIA Y ASPECTO: *Homogénea, poco fibrosa y sin pastosidad ni reblandecimiento. Conformación uniforme y homogénea. Jamón deshuesado, moldeado, con corte en V.*

ENVASADO, ETIQUETADO Y PACKAGING

- ENVASE: *Al vacío, con gas inerte.*
- FECHA DE CONSUMO PREFERENTE: *12 meses*
- UNIDAD DE VENTA: *por unidad. (peso por unidad 1 kg.)*
- CODIFICACIÓN PRODUCTO (E.A.N. 13): *8427791120328*
- PAQUETES LOGÍSTICA:
 - CAJA: *37x25x31 cm. peso aprox. 460 gr.*
 - UNIDADES POR CAJA: *8*
 - CAJAS POR PALET: *6cajas X 8 filas : 48 cajas .*
- TIPO PALET: *europeso*
- PROTECCIÓN: *retractilado*
- PESO APROX. PALET: *400 kg.*
- ALTURA APROX. PALET: *160 cm.*

ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE

- ALMACENAMIENTO: *lugar fresco y seco*
- TRANSPORTE: *refrigerado – isoterma*

INFORMACIÓN NUTRICIONAL: (Valores medios en 100 gr.)

- VALOR ENERGÉTICO.....	<i>1001,15 kj</i>	- HIDRATOS DE CARBONO.....	<i>0,51 g</i>
	<i>239,12 Kcal</i>	De los cuales Azúcares.....	<i>0,01 g</i>
- GRASA.....	<i>14,56 g</i>	-PROTEÍNAS.....	<i>26,51 g</i>
De las cuales saturadas.....	<i>10,31 g</i>	-SAL.....	<i>8,64 g</i>